令和２年４月３日

保護者 様

府中市立府中第四小学校

校 長  安 原 一 朗

新型コロナウイルス感染症対策としての臨時休校期間の延長について

日頃より、本校の教育活動及び新型コロナウイルスの感染症対策について、御理解と御協力をいた

だき、誠にありがとうございます。

府中市の全ての小・中学校は、令和２年３月２日（月）から令和２年３月２５日（水）までの期間を

臨時休校とし、春季休業明けから学校再開するための準備をすすめておりましたが、都内における

感染状況は拡大傾向にあり、厳しい状況にあること、また、東京都からの強い要請を踏まえ、市

教育委員会は、臨時休校期間を令和２年５月６日（水）まで延長することとしました。

つきましては、お子様が安全・安心に過ごすことができますよう、引き続き、次の事項に御留意い

ただき、不要不急の外出を控えるようお願いいたします。

１ 御家庭における児童・生徒等の健康管理

（１）毎朝、検温の実施と風邪症状の確認をしてください。

（37.5度以上の発熱、咳、のどの痛み、くしゃみ、鼻水、倦怠感、息苦しさ等）

（２）発熱等の風邪の症状がみられる児童・生徒等については，自宅で休養させてください。

（３）臨時休校期間中に登校した際、健康観察表を学校に提出してください。健康観察表は、４

月６日に配布いたします。

２ 御家庭（ご家族全員）における感染予防

（１）手洗いや咳エチケットを徹底してください。

（２）免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけてくださ

い。

（３）家庭内で感染を広げないよう、換気や消毒を実施してください。

３ 外出時の配慮について

学校では、子供たちに対し、不要不急の外出を控えるとともに、外出する場合においても、

集団感染リスクである３つの条件（①換気の悪い密閉空間、②人が密集、③近距離での会話等）

が重なる場を避けるよう指導しており、この点についても、各御家庭において特段の配慮をお

願いいたします。

４ 児童・生徒等や御家族が新型コロナウイルスに感染したことが判明した場合や、保健所から

濃厚接触者と特定された場合には、速やかに学校に御連絡ください。

５ 始業式について ４月６日（月）

  （１）８：１５～ 児童登校

  （２）８：２０～ 新２、３、４、５年生の学級編成発表及び整列（旧担任）

■新２年…すべり台 ■新３年…ターザンロープ ■新４年…回転シーソー

■新５年…つり輪  ■新 6年…体育館側サッカーゴール ■仲よし…藤棚下

  （３）８：３０～ 担任発表、学級指導

  （４）９：００頃 下校

（５）雨天時は、各教室で行います。

６ 臨時休業中の登校日の設定について

（１） １・４年は火曜日、２・５年は木曜日、３・６年は金曜日、仲よし学級は水曜日を登校日

といたします。日にちは以下の通りです。

１・４年・・・４/７（火）、４/１４（火）、４/２１（火）、４/２８（火）

２・５年・・・４/９（木）、４/１６（木）、４/２３（木）、４/３０（木）

３・６年・・・４/１０（金）、４/１７（金）、４/２４（金）、５/１（金）

仲よし・・・・４/８（水）、４/１５（水）、４/２２（水）

（２）登校時間８：１５ 下校時間１０：１５です。

（３）アルコール消毒やマスクの着用、教室の換気など、ウイルス拡大防止策に十分配慮して、

実施いたします。

（４）第１学年児童の登下校については、保護者の皆様に送り迎えの協力をお願いいたします。

また、教職員が通学路の安全見守りを実施いたします。

（５）「登校日」であり、「授業日」でありませんので出席や欠席にはなりません。参加について

は、４月６日に配布するお知らせをご確認ください。

（６）主として、クラスごとに学習指導及び生活指導を行います。教科書の配布や、国語や算数

の家庭学習に関する教材の配布・回収及び行い方等について指導を行います。また、感染拡

大を防止するための臨時休業であることを理解させ、健康にかかる基本的な生活習慣につい

て指導を行います。必要に応じて、校庭遊び等も行います。

（７）登校日には、次の登校日までの学習課題を記載した「学年だより」を配布し、家庭学習の

支援を行います。

７ 臨時休業期間の学校の対応

（１）給食については、臨時休業期間の提供を行いません。再開日等については、別途ご連絡い

たします。

（２）保護者会については、以下のとおり実施する予定です。詳細は、４月６日に配布するお知

らせをご確認ください。

４月 ８日（水）１５：００～…５年、６年、仲よし

４月１０日（金）１５：００～…３年、４年

４月１４日（火）１５：００～…１年、２年

（３）本休業の趣旨を踏まえ、当面は、校庭開放等は行いません。

※この情報は令和２年４月３日時点のものであり、今後変更があることをご了承ください。

（担当）

副校長 平山 和良

電 話 ０４２－３６１－９００４